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Besvarelse af spørgsmål nr. 186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 186 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren indhente bidrag fra alle Kriminalforsorgens 
institutioner i forhold til, hvor mange borgere, det skønnes, der 
har en udfordring med at klare sig selv på flere planer? Det kan 
være borgere, som har brug for hjemmehjælp, bostøtte, ikke kan 
være en del af fællesskabet f.eks. på grund af diagnoser, som gør 
det socialt svært, eller indsatte med lav iq (dvs. over 70, men 
stadig lav) mv. Og vil ministeren foretage en høring, og der kan 
give en fornemmelse af (dvs. der forventes ikke et præcist tal), 
hvor stor en andel angivet i procent, det skønnes, disse borgere 
udgør med det formål at blive klogere på indsatte med særlige 
behov for støtte eller hjælp, ADL el. lign.?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra de to 
kriminalforsorgsområder (Kriminalforsorgen Øst og 
Kriminalforsorgen Vest). Direktoratet kan på den baggrund 
oplyse følgende: 
 
Samtlige institutioner (fængsler, arrester og 
udslusningsfængsler) har foretaget et estimat over den 
procentandel af indsatte, der vurderes at være omfattet af 
spørgsmålets ordlyd. 
 
Det samlede estimat givet på tværs af områdernes institutioner 
summerer gennemsnitligt op til 16 pct. af de indsatte. Det 
bemærkes, at der ses et stort spænd i estimaterne fra ca. 3 pct. til 
ca. 45 pct., og at besvarelsen ikke er baseret på data, ligesom 
målgruppen, der spørges til, ikke er klart defineret ud fra 
objektive kriterier i kriminalforsorgen. Besvarelsen er således 
baseret på skønsmæssige vurderinger af den aktuelle 
sammensætning af belægget foretaget i anledning af det aktuelle 
spørgsmål og er behæftet med betydelig usikkerhed.” 
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